서울특별시교육청 학교협동조합지원센터 운영사무의 민간위탁 동의안

제 안 설 명

안녕하십니까?

기획조정실장 권성연입니다.

서울교육발전을 위해 많은 지도·조언을 해주시는 존경하는 장인홍 위원장님과 의원님들께 깊은 감사를 드리면서 지금부터 『서울특별시교육청 학교협동조합지원센터 운영사무의 민간위탁 동의안』에 대하여 제안 설명을 드리겠습니다.

□ 먼저 의안제출 이유를 말씀드리면

○ 학교협동조합과 사회적경제의 가치와 원리를 충분히 이해하고, 전문지식과 경험을 축적한 민간의 역량을 활용함으로써 학교 협동조합의 체계적 지원을 할 수 있도록, 학교협동조합지원센터를 민간위탁 방식으로 운영하기 위함입니다.

□ 관련 법규는

○ "국가 및 공공단체는 협동조합등 및 사회적협동조합 등의 사업에 대하여 적극적으로 협조하여야 하고, 그 사업에 필요한 자금 등을 지원할 수 있다."고 규정하고 있는 「<u>협동조합기본법」</u> 제10조제2항 등에 관련돼 있습니다.

주요	민간위탁	내용을	말씀드리면

- 첫째, 위탁사무는 서울시교육청 학교협동조합지원센터 운영사무입니다.
- 둘째, 위탁기간은 2020년 2월부터 2022년 1월까지 2년입니다.
- 셋째, 위탁업무는 학교협동조합 설립 및 운영지원 컨설팅, 학교 협동조합 및 사회적경제 활성화를 위한 교육, 네트워크 지원 등입니다.
- □ 기타 자세한 사항은 배포해 드린 유인물을 참조하여 주시기 바랍 니다. 이상으로 제안 설명을 마치도록 하겠습니다. 감사합니다.